
 

 
Внутригородское муниципальное образование города федерального 

значения Санкт-Петербурга  муниципальный  
округ Екатерингофский  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  
(Шестой созыв, 2019-2024гг.)  

Улица Шкапина, дом 2, литера А, округ Екатерингофский, Санкт-Петербург, Российская Федерация, 198095 

 
 

РЕШЕНИЕ  
 

   
 

 
Об утверждении бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ 
Екатерингофский на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Екатерингофский, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном 

образовании округ Екатерингофский», 

 

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Екатерингофский РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить общий объём поступлений в доходную часть бюджета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Екатерингофский: 

- на 2023 год в сумме 56 894,4 тыс. руб.; 

- на 2024 год в сумме 59 653,2 тыс. руб.; 

- на 2025 год в сумме 62 363,8 тыс. руб. 

2. Утвердить общий объём расходной части бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Екатерингофский: 

- на 2023 год в сумме 66 531,3 тыс. руб.; 

- на 2024 год в сумме 69 632,1 тыс. руб.; 

- на 2025 год в сумме 72 809,2 тыс. руб. 

3. Установить размер дефицита бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Екатерингофский: 

- на 2023 год в сумме 9 636,9 тыс. руб.; 

- на 2024 год в сумме 9 978,9 тыс. руб.; 

- на 2025 год в сумме 10 445,4 тыс. руб. 

4. Установить создание резервного фонда в местном бюджете внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Екатерингофский: 

- на 2023 год в сумме 100,0 тыс. руб.; 

- на 2024 год в сумме 100,0 тыс. руб.; 

- на 2025 год в сумме 100,0тыс. руб. 

Проект 



5. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых 

из других бюджетов российской Федерации: 

- в 2023 году в сумме 41 138,3 тыс. руб.; 

- в 2024 году в сумме 42 352,6 тыс. руб.; 

- в 2025 году в сумме 43 349,8 тыс. руб. 

6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств: 

- в 2023 году в сумме 6 216,8 тыс. руб.; 

- в 2024 году в сумме 6 519,6 тыс. руб.; 

- в 2025 году в сумме 6 817,7 тыс. руб. 

7. Утвердить размер верхнего предела муниципального внутреннего долга по 

состоянию: 

- на 01 января 2024 года в сумме 0,0 тыс.руб.; 

- на 01 января 2025 года в сумме 0,0 тыс.руб.; 

- на 01 января 2026 года в сумме 0,0 тыс.руб. 

Утвердить размер верхнего предела долга по муниципальным гарантиям – 0,0 

руб. 

Утвердить размер предельного объёма муниципального долга в течение: 

- 2023 года – 0,0 тыс.руб.; 

- 2024 года – 0,0 тыс.руб.; 

- 2025 года – 0,0 тыс.руб. 

8. Утвердить Доходы бюджета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Екатерингофский на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно 

Приложению 1.  

9. Утвердить Ведомственную структуру расходов бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Екатерингофский на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов согласно Приложению 2. 

10. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Екатерингофский по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям) 

и группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов согласно Приложению 3. 

11. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Екатерингофский на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов согласно Приложению 4. 

12. Утвердить Местную администрацию внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Екатерингофский главным распорядителем средств резервного фонда в пределах 

ассигнований, установленных на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов. 

Средства резервного фонда Местной администрации внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Екатерингофский расходуются на финансирование 

мероприятий, связанных с непредвиденными муниципальными расходами. 

 

 

 

 

 



13. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания. 

14. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу 

муниципального образования, исполняющего полномочия председателя 

Муниципального Совета О.А. Смакотина. 

 

 

 
Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета 

 
 

О.А. Смакотин 
 



Приложение 1

к  Решению Совета депутатов округа Екатерингофский

от ____.___.____ № ___________

(тыс.руб.)

2024 год 2025 год

000  1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 15 756,1 17 300,6 19 014,0

000  1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 15 581,0 17 117,0 18 822,0

182  1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 15 581,0 17 117,0 18 822,0

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации

15 581,0 17 117,0 18 822,0

000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
0,0 0,0 0,0

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 0,0 0,0 0,0

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 0,0 0,0 0,0

000 1 13 02993 03 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 
0,0 0,0 0,0

867 1 13 02993 03 0100 130 

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 

внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с 

законодательством Санкт-Петербурга

0,0 0,0 0,0

906 1 13 02993 03 0200 130 
Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга
0,0 0,0 0,0

000  1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 175,1 183,6 192,0

000 1 16 07000 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствиис законом или 

договором в случае неисполненияили ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом 

управления государственным внебюджетным фондом, казенным 

учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной 

организацией, действующей от имени Российской Федерации

175,1 183,6 192,0

000 1 16 0710 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

государственным (муниципальным) контрактом

175,1 183,6 192,0

906 1 16 0710 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением внутригородского муниципального образования города 

федерального значения (муниципальным)

175,1 183,6 192,0

000 1 16 10000 01 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 0,0 0,0 0,0

000 1 16 10120 00 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по нормативам, 

действовавшим в 2019 году

0,0 0,0 0,0

000 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

0,0 0,0 0,0

182 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия 

решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете 

задолженности)

0,0 0,0 0,0

806 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия 

решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете 

задолженности)

0,0 0,0 0,0

000  1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 0,0 0,0

000  1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 0,0 0,0

906  1 17 01030 03 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 
0,0 0,0 0,0

000  1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0 0,0

906  1 17 05030 03 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 
0,0 0,0 0,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 41 138,3 42 352,6 43 349,8

Проект

Плановый период

Доходы бюджета

внутригородского муниципального образования города федерального знаения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Екатерингофский на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Код Источники доходов 2023 год



2024 год 2025 год

Плановый периодКод Источники доходов 2023 год

000 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
41 138,3 42 352,6 43 349,8

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 28 507,7 29 107,6 29 499,6

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 28 507,7 29 107,6 29 499,6

906 2 02 15001 03 0000 150

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации

28 507,7 29 107,6 29 499,6

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 12 630,6 13 245,0 13 850,2

000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации
3 437,5 3 604,3 3 768,8

000 2 02 30024 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации

3 437,5 3 604,3 3 768,8

906 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам  внутригородских муниципальных образований города 

федерального значения Санкт-Петербурга на исполнение органами местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству

3 428,7 3 595,1 3 759,2

906 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам  внутригородских муниципальных образований города 

федерального значения Санкт-Петербурга на исполнение органами местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и 

составлению протоколов об административных правонарушениях

8,8 9,2 9,6

000 2 02 30027 00 0000 150

Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, 

попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну 

(попечителю), приёмному родителю

9 193,1 9 640,7 10 081,4

000 2 02 30027 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образоваий городов 

федерального значения на содержание ребенка, находящегося под опекой, 

попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну 

(попечителю), приёмному родителю

9 193,1 9 640,7 10 081,4

906 2 02 30027 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований города 

федерального значения Санкт-Петербурга на исполнение органами местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содержание детей, 

находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание 

детей, переданных на воспитание в приёмные семьи, в Санкт-Петербурге

5 983,5 6 274,9 6 561,8

906 2 02 30027 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований города 

федерального значения Санкт-Петербурга на исполнение органами местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по выплате вознаграждения приёмным родителям

3 209,6 3 365,8 3 519,6

000  8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 56 894,4 59 653,2 62 363,8



Приложение 2

к  Решению Совета депутатов округа Екатерингофский

от ____.___.____ № ___________

(тыс.руб.)

2024 год 2025 год

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЕКАТЕРИНГОФСКИЙ

906 62 887,9 65 842,5 68 846,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 906 0100 34 492,6 36 064,4 37 707,7

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администрации

906 0104 17 240,9 17 977,4 18 798,7

Руководитель Администрации (исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования)
906 0104 00 200 040 00 1 705,8 1 775,6 1 856,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

906 0104 00 200 040 00 100 1 705,8 1 775,6 1 856,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 906 0104 00 200 040 00 120 1 705,8 1 775,6 1 856,7

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению 

вопросов местного значения
906 0104 00 200 050 00 12 106,4 12 606,7 13 182,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

906 0104 00 200 050 00 100 10 362,5 10 788,4 11 281,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 906 0104 00 200 050 00 120 10 362,5 10 788,4 11 281,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
906 0104 00 200 050 00 200 1 707,2 1 790,3 1 872,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
906 0104 00 200 050 00 240 1 707,2 1 790,3 1 872,1

Иные бюджетные ассигнования 906 0104 00 200 050 00 800 36,7 28,0 29,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0104 00 200 050 00 850 36,7 28,0 29,3

Расходы на исполнение отдельного государственного полномочия по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
906 0104 00 200 G08 50 3 428,7 3 595,1 3 759,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

906 0104 00 200 G08 50 100 3 070,4 3 196,0 3 342,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 906 0104 00 200 G08 50 120 3 070,4 3 196,0 3 342,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
906 0104 00 200 G08 50 200 358,3 399,1 417,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
906 0104 00 200 G08 50 240 358,3 399,1 417,1

Резервные фонды 906 0111 100,0 100,0 100,0

Резервный фонд местной администрации 906 0111 07 000 010 00 100,0 100,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 906 0111 07 000 010 00 800 100,0 100,0 100,0

Резервные средства 906 0111 07 000 010 00 870 100,0 100,0 100,0

Другие общегосударственные вопросы 906 0113 17 151,7 17 987,0 18 809,0

Расходы на исполнение отдельного государственного полномочия по 

определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению 

протоколов об административных правонарушениях

906 0113 09 200 G01 00 8,8 9,2 9,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
906 0113 09 200 G01 00 200 8,8 9,2 9,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
906 0113 09 200 G01 00 240 8,8 9,2 9,6

Содержание и обеспечение деятельности муниципального бюджетного 

учреждения "Управление делами органов МСУ"
906 0113 09 300 990 01 17 142,9 17 977,8 18 799,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
906 0113 09 300 990 01 600 17 142,9 17 977,8 18 799,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

906 0113 09 300 990 01 611 17 142,9 17 977,8 18 799,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
906 0300 0,0 0,0 0,0

Гражданская оборона 906 0309 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа округа Екатерингофский "Безопасность" 906 0309 03 000 010 00 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
906 0309 03 000 010 00 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
906 0309 03 000 010 00 240 0,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 906 0400 331,1 347,2 363,1

Общеэкономические вопросы 906 0401 331,1 347,2 363,1

Муниципальная программа округа Екатерингофский "Трудоустройство 

несовершеннолетних"
906 0401 01 000 010 00 331,1 347,2 363,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
906 0401 01 000 010 00 200 331,1 347,2 363,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
906 0401 01 000 010 00 240 331,1 347,2 363,1

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 906 0500 14 160,2 14 849,8 15 528,4

Благоустройство 906 0503 14 160,2 14 849,8 15 528,4

Муниципальная программа округа Екатерингофский "Безопасность" 906 0503 03 000 020 00 0,0 0,0 0,0

Код 

ГРБС

Код 

раздела / 

подраздела

Код целевой 

статьи

Код вида 

расходов 

(группы / 

подгруппы)

2023 год Плановый период

Проект

Ведомственная структура расходов бюджета

внутригородского муниципального образования города федерального знаения Санкт-Петербурга муниципальный округ Екатерингофский

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование



2024 год 2025 год

Код 

ГРБС

Код 

раздела / 

подраздела

Код целевой 

статьи

Код вида 

расходов 

(группы / 

подгруппы)

2023 год Плановый периодНаименование

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
906 0503 03 000 020 00 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
906 0503 03 000 020 00 240 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа округа Екатерингофский "Развитие территории" 906 0503 06 000 010 00 5 336,9 6 827,7 6 904,0

Организация благоустройства территории муниципального образования в 

соответсвии с законодательством в сфере благоустройства
906 0503 06 000 011 00 0,0 2 430,1 3 218,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
906 0503 06 000 011 00 200 0,0 2 430,1 3 218,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
906 0503 06 000 011 00 240 0,0 2 430,1 3 218,8

Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального 

образования
906 0503 06 000 012 00 0,0 4 159,0 3 685,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
906 0503 06 000 012 00 200 0,0 4 159,0 3 685,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
906 0503 06 000 012 00 240 0,0 4 159,0 3 685,2

Разработка проектно-сметной документации на поведение работ по 

благоустройству территории внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Екатерингофский

906 0503 06 000 013 00 5 336,9 238,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
906 0503 06 000 013 00 200 5 336,9 238,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
906 0503 06 000 013 00 240 5 336,9 238,6 0,0

Муниципальная программа округа Екатерингофский "Содержание территории" 906 0503 06 000 020 00 8 823,3 8 022,1 8 624,4

Содержание и ремонт зеленых насаждений, объектов и элементов 

благоустройства расположенных в границах зеленых насаждений общего 

пользования местного значения внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Екатерингофский

906 0503 06 000 021 00 4 156,8 2 678,4 2 873,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
906 0503 06 000 021 00 200 4 156,8 2 678,4 2 873,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
906 0503 06 000 021 00 240 4 156,8 2 678,4 2 873,7

Размещение, ремонт и содержание элементов благоустройства (малых 

архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового, игрового и 

спортивного оборудования) расположенных на территориях внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Екатерингофский

906 0503 06 000 022 00 2 835,4 4 046,5 4 104,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
906 0503 06 000 022 00 200 2 835,4 4 046,5 4 104,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
906 0503 06 000 022 00 240 2 835,4 4 046,5 4 104,7

Ремонт элементов благоустройства, расположенных на внутриквартальных 

территориях в границах внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Екатерингофский

906 0503 06 000 023 00 1 485,2 934,5 1 266,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
906 0503 06 000 023 00 200 1 485,2 934,5 1 266,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
906 0503 06 000 023 00 240 1 485,2 934,5 1 266,7

Экспертное, техническое и материальное сопровождение реализации 

муниципальных программ по благоустройству территорий внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Екатерингофский

906 0503 06 000 024 00 345,9 362,7 379,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
906 0503 06 000 024 00 200 345,9 362,7 379,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
906 0503 06 000 024 00 240 345,9 362,7 379,3

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 906 0600 0,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 906 0605 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа округа Екатерингофский "Экология" 906 0605 05 000 010 00 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
906 0605 05 000 010 00 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
906 0605 05 000 010 00 240 0,0 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 906 0700 0,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области образования 906 0709 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа округа Екатерингофский "Безопасность" 906 0709 03 000 030 00 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
906 0709 03 000 030 00 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
906 0709 03 000 030 00 240 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа округа Екатерингофский "Развитие" 906 0709 04 000 010 00 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
906 0709 04 000 010 00 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
906 0709 04 000 010 00 240 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа округа Екатерингофский "Рост малого бизнеса" 906 0709 02 000 010 00 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
906 0709 02 000 010 00 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
906 0709 02 000 010 00 240 0,0 0,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 906 0800 4 469,4 4 687,1 4 901,3

Культура 906 0801 4 469,4 4 687,1 4 901,3



2024 год 2025 год

Код 

ГРБС

Код 

раздела / 

подраздела

Код целевой 

статьи

Код вида 

расходов 

(группы / 

подгруппы)

2023 год Плановый периодНаименование

Муниципальная программа округа Екатерингофский "Развитие" 906 0801 04 000 020 00 4 469,4 4 687,1 4 901,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
906 0801 04 000 020 00 200 4 469,4 4 687,1 4 901,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
906 0801 04 000 020 00 240 4 469,4 4 687,1 4 901,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 906 1000 9 434,6 9 894,0 10 346,3

Социальное обеспечение населения 906 1003 241,5 253,3 264,9

Расходы на ежемесячную доплату к пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Санкт-

Петербурга и муниципальных органах внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга

906 1003 50 500 011 00 233,3 244,7 255,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 906 1003 50 500 011 00 300 233,3 244,7 255,9

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 906 1003 50 500 011 00 310 233,3 244,7 255,9

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты выплачиваемые 

работодателями, нанимателями бывшим работникам
906 1003 50 500 012 00 8,2 8,6 9,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 906 1003 50 500 012 00 300 8,2 8,6 9,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат
906 1003 50 500 012 00 320 8,2 8,6 9,0

Охрана семьи и детства 906 1004 9 193,1 9 640,7 10 081,4

Расходы на исполнение отдельного государственного полномочия по выплате 

денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или 

попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на 

воспитание в приёмные семьи

906 1004 511 00 G08 60 5 983,5 6 274,9 6 561,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 906 1004 511 00 G08 60 300 5 983,5 6 274,9 6 561,8

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 906 1004 511 00 G08 60 310 5 983,5 6 274,9 6 561,8

Расходы на исполнение отдельного государственного полномочия по выплате 

вознаграждения приёмным родителям
906 1004 511 00 G08 70 3 209,6 3 365,8 3 519,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 906 1004 511 00 G08 70 300 3 209,6 3 365,8 3 519,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат
1004 511 00 G08 70 320 3 209,6 3 365,8 3 519,6

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 906 1100 0,0 0,0 0,0

Физическая культура 906 1101 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа округа Екатерингофский "Развитие" 906 1101 04 000 030 00 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
906 1101 04 000 030 00 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
906 1101 04 000 030 00 240 0,0 0,0 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 906 1200 0,0 0,0 0,0

Периодическая печать и издательства 906 1202 0,0 0,0 0,0

Поддержка переодического издания, учрежденного Муниципальным Советом 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальнй округ Екатерингофский

906 1202 45 700 010 00 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
906 1202 45 700 010 00 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
906 1202 45 700 010 00 240 0,0 0,0 0,0

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЕКАТЕРИНГОФСКИЙ

989 3 643,4 3 789,6 3 962,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 989 0100 3 643,4 3 789,6 3 962,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования
989 0102 1 705,8 1 775,6 1 856,7

Глава муниципального образования 989 0102 00 200 010 00 1 705,8 1 775,6 1 856,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казнными учреждениями, 

огранами управления государственными внебюджетными фондами

989 0102 00 200 010 00 100 1 705,8 1 775,6 1 856,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 989 0102 00 200 010 00 120 1 705,8 1 775,6 1 856,7

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований

989 0103 1 820,6 1 891,7 1 978,2

Расходы на содержание депутатов Муниципального Совета, осуществляющих 

свою деятельность на постоянной основе
989 0103 00 200 021 00 1 432,9 1 491,5 1 559,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казнными учреждениями, 

огранами управления государственными внебюджетными фондами

989 0103 00 200 021 00 100 1 432,9 1 491,5 1 559,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов) 989 0103 00 200 021 00 120 1 432,9 1 491,5 1 559,7

Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной 

основе
989 0103 00 200 022 00 152,4 158,7 166,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

989 0103 00 200 022 00 100 152,4 158,7 166,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 989 0103 00 200 022 00 120 152,4 158,7 166,0

Аппарат представительного органа мунципального образования 989 0103 00 200 030 00 235,3 241,5 252,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

989 0103 00 200 030 00 100 230,3 241,5 252,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 989 0103 00 200 030 00 120 230,3 241,5 252,5

Иные бюджетные ассигнования 989 0103 00 200 030 00 800 5,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 989 0103 00 200 030 00 850 5,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 989 0113 117,0 122,3 127,5

Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов
989 0113 09 200 011 00 108,0 113,3 118,5

Иные бюджетные ассигнования 989 0113 09 200 011 00 800 108,0 113,3 118,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 989 0113 09 200 011 00 850 108,0 113,3 118,5



2024 год 2025 год

Код 

ГРБС

Код 

раздела / 

подраздела

Код целевой 

статьи

Код вида 

расходов 

(группы / 

подгруппы)

2023 год Плановый периодНаименование

Расходы на уплату членских взносов в Ассоциацию по улучшению здоровья и 

качества жизни населения
989 0113 09 200 012 00 9,0 9,0 9,0

Иные бюджетные ассигнования 989 0113 09 200 012 00 800 9,0 9,0 9,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 989 0113 09 200 012 00 850 9,0 9,0 9,0

ИТОГО 66 531,3 69 632,1 72 809,2



Приложение 3

к  Решению Совета депутатов округа Екатерингофский

от ____.___.____ № ___________

(тыс.руб.)

2024 год 2025 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 38 136,0 39 854,0 41 670,1

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования
0102 1 705,8 1 775,6 1 856,7

Глава муниципального образования 0102 00 200 010 00 1 705,8 1 775,6 1 856,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казнными учреждениями, огранами управления государственными 

внебюджетными фондами

0102 00 200 010 00 100 1 705,8 1 775,6 1 856,7

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований
0103 1 820,6 1 891,7 1 978,2

Расходы на содержание депутатов Муниципального Совета, осуществляющих свою деятельность на 

постоянной основе
0103 00 200 021 00 1 432,9 1 491,5 1 559,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казнными учреждениями, огранами управления государственными 

внебюджетными фондами

0103 00 200 021 00 100 1 432,9 1 491,5 1 559,7

Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 0103 00 200 022 00 152,4 158,7 166,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0103 00 200 022 00 100 152,4 158,7 166,0

Аппарат представительного органа мунципального образования 0103 00 200 030 00 235,3 241,5 252,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0103 00 200 030 00 100 230,3 241,5 252,5

Иные бюджетные ассигнования 0103 00 200 030 00 800 5,0 0,0 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администрации
0104 17 240,9 17 977,4 18 798,7

Руководитель Администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального 

образования)
0104 00 200 040 00 1 705,8 1 775,6 1 856,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0104 00 200 040 00 100 1 705,8 1 775,6 1 856,7

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного 

значения
0104 00 200 050 00 12 106,4 12 606,7 13 182,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0104 00 200 050 00 100 10 362,5 10 788,4 11 281,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00 200 050 00 200 1 707,2 1 790,3 1 872,1

Иные бюджетные ассигнования 0104 00 200 050 00 800 36,7 28,0 29,3

Расходы на исполнение отдельного государственного полномочия по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству
0104 00 200 G08 50 3 428,7 3 595,1 3 759,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0104 00 200 G08 50 100 3 070,4 3 196,0 3 342,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00 200 G08 50 200 358,3 399,1 417,1

Резервные фонды 0111 100,0 100,0 100,0

Резервный фонд местной администрации 0111 07 000 010 00 100,0 100,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 07 000 010 00 800 100,0 100,0 100,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 17 268,7 18 109,3 18 936,5

Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 

образований Санкт-Петербурга и содержание его органов
0113 09 200 011 00 108,0 113,3 118,5

Иные бюджетные ассигнования 0113 09 200 011 00 800 108,0 113,3 118,5

Расходы на уплату членских взносов в Ассоциацию по улучшению здоровья и качества жизни 

населения
0113 09 200 012 00 9,0 9,0 9,0

Иные бюджетные ассигнования 0113 09 200 012 00 800 9,0 9,0 9,0

Расходы на исполнение отдельного государственного полномочия по определению должностных 

лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

0113 09 200 G01 00 8,8 9,2 9,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09 200 G01 00 200 8,8 9,2 9,6

Содержание и обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения "Управление 

делами органов МСУ"
0113 09 300 990 01 17 142,9 17 977,8 18 799,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
0113 09 300 990 01 600 17 142,9 17 977,8 18 799,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 0,0 0,0 0,0

Гражданская оборона 0309 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа округа Екатерингофский "Безопасность" 0309 03 000 010 00 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 03 000 010 00 200 0,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 331,1 347,2 363,1

Общеэкономические вопросы 0401 331,1 347,2 363,1

Муниципальная программа округа Екатерингофский "Трудоустройство несовершеннолетних" 0401 01 000 010 00 331,1 347,2 363,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 01 000 010 00 200 331,1 347,2 363,1

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 14 160,2 14 849,8 15 528,4

Благоустройство 0503 14 160,2 14 849,8 15 528,4

Муниципальная программа округа Екатерингофский "Безопасность" 0503 03 000 020 00 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 03 000 020 00 200 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа округа Екатерингофский "Развитие территории" 0503 06 000 010 00 5 336,9 6 827,7 6 904,0

Организация благоустройства территории муниципального образования в соответсвии с 

законодательством в сфере благоустройства
0503 06 000 011 00 0,0 2 430,1 3 218,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 06 000 011 00 200 0,0 2 430,1 3 218,8

Проект

Распределение бюджетных ассигнований бюджета

внутригородского муниципального образования города федерального знаения Санкт-Петербурга муниципальный округ Екатерингофский

Наименование Код 

раздела / 

подразде-

ла

Код целевой 

статьи

Код вида 

расходов 

(группы)

2023 год Плановый период

по разделам, подразделам, целевыи статьям (муниципальным программа и непрограмным направлениям) и группам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов



2024 год 2025 год

Наименование Код 

раздела / 

подразде-

ла

Код целевой 

статьи

Код вида 

расходов 

(группы)

2023 год Плановый период

Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования 0503 06 000 012 00 0,0 4 159,0 3 685,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 06 000 012 00 200 0,0 4 159,0 3 685,2

Разработка проектно-сметной документации на поведение работ по благоустройству территории 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Екатерингофский

0503 06 000 013 00 5 336,9 238,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 06 000 013 00 200 5 336,9 238,6 0,0

Муниципальная программа округа Екатерингофский "Содержание территории" 0503 06 000 020 00 8 823,3 8 022,1 8 624,4

Содержание и ремонт зеленых насаждений, объектов и элементов благоустройства расположенных 

в границах зеленых насаждений общего пользования местного значения внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Екатерингофский

0503 06 000 021 00 4 156,8 2 678,4 2 873,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 06 000 021 00 200 4 156,8 2 678,4 2 873,7

Размещение, ремонт и содержание элементов благоустройства (малых архитектурных форм, 

уличной мебели и хозяйственно-бытового, игрового и спортивного оборудования) расположенных 

на территориях внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Екатерингофский

0503 06 000 022 00 2 835,4 4 046,5 4 104,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 06 000 022 00 200 2 835,4 4 046,5 4 104,7

Ремонт элементов благоустройства, расположенных на внутриквартальных территориях в границах 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Екатерингофский

0503 06 000 023 00 1 485,2 934,5 1 266,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 06 000 023 00 200 1 485,2 934,5 1 266,7

Экспертное, техническое и материальное сопровождение реализации муниципальных программ по 

благоустройству территорий внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Екатерингофский

0503 06 000 024 00 345,9 362,7 379,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 06 000 024 00 200 345,9 362,7 379,3

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 0,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа округа Екатерингофский "Экология" 0605 05 000 010 00 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0605 05 000 010 00 200 0,0 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области образования 0709 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа округа Екатерингофский "Безопасность" 0709 03 000 030 00 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 03 000 030 00 200 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа округа Екатерингофский "Развитие" 0709 04 000 010 00 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 04 000 010 00 200 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа округа Екатерингофский "Рост малого бизнеса" 0709 02 000 010 00 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 02 000 010 00 200 0,0 0,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 4 469,4 4 687,1 4 901,3

Культура 0801 4 469,4 4 687,1 4 901,3

Муниципальная программа округа Екатерингофский "Развитие" 0801 04 000 020 00 4 469,4 4 687,1 4 901,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 04 000 020 00 200 4 469,4 4 687,1 4 901,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 9 434,6 9 894,0 10 346,3

Социальное обеспечение населения 1003 241,5 253,3 264,9

Расходы на ежемесячную доплату к пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Санкт-Петербурга и муниципальных 

органах внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга

1003 50 500 011 00 233,3 244,7 255,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 50 500 011 00 300 233,3 244,7 255,9

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты выплачиваемые работодателями, нанимателями 1003 50 500 012 00 8,2 8,6 9,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 50 500 012 00 300 8,2 8,6 9,0

Охрана семьи и детства 1004 9 193,1 9 640,7 10 081,4

Расходы на исполнение отдельного государственного полномочия по выплате денежных средств на 

содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на 

содержание детей, переданных на воспитание в приёмные семьи

1004 511 00 G08 60 5 983,5 6 274,9 6 561,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 511 00 G08 60 300 5 983,5 6 274,9 6 561,8

Расходы на исполнение отдельного государственного полномочия по выплате вознаграждения 

приёмным родителям
1004 511 00 G08 70 3 209,6 3 365,8 3 519,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 511 00 G08 70 300 3 209,6 3 365,8 3 519,6

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0,0 0,0 0,0

Физическая культура 1101 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа округа Екатерингофский "Развитие" 1101 04 000 030 00 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1101 04 000 030 00 200 0,0 0,0 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 0,0 0,0 0,0

Периодическая печать и издательства 1202 0,0 0,0 0,0

Поддержка переодического издания, учрежденного Муниципальным Советом внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальнй округ Екатерингофский
1202 45 700 010 00 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1202 45 700 010 00 200 0,0 0,0 0,0

ИТОГО 66 531,3 69 632,1 72 809,2



Приложение 4

к  Решению Совета депутатов округа Екатерингофский

от ____.___.____ № ___________

(тыс.руб.)

2024 год 2025 год

000 9 636,9 9 978,9 10 445,4

000 9 636,9 9 978,9 10 445,4

000 -56 894,4 -59 653,2 -62 363,8

000 -56 894,4 -59 653,2 -62 363,8

000 -56 894,4 -59 653,2 -62 363,8

906 -56 894,4 -59 653,2 -62 363,8

000 66 531,3 69 632,1 72 809,2

000 66 531,3 69 632,1 72 809,2

000 66 531,3 69 632,1 72 809,2

906 62 887,9 65 842,5 68 846,8

989 3 643,4 3 789,6 3 962,4

ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 9 636,9 9 978,9 10 445,4

01 05 02 01 03 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения
01 05 02 01 03 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения

Уменьшение остатков средств бюджетов01 05 00 00 00 0000 600

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов01 05 02 00 00 0000 600

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов01 05 02 01 00 0000 610

Увеличение прочих остатков средств бюджетов01 05 02 00 00 0000 500

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов01 05 02 01 00 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения
01 05 02 01 03 0000 510

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов01 00 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета01 05 00 00 00 0000 000

Увеличение остатков средств бюджетов01 05 00 00 00 0000 500

Плановый период

Проект

Источники финансирования дефицита бюджета

внутригородского муниципального образования города федерального знаения Санкт-Петербурга муниципальный округ Екатерингофский

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Код Наименование 2023 год


